
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 038/2025 - CMU

PORTARIA N.º038/2025/CMU
Umarizal/RN, em 17 de junho de 2025.
 

EMENTA: Dispõe sobre a constituição das
Comissões  Permanentes  da  Câmara
Municipal  de  Umarizal/RN  e  dá  outras
providência.

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UMARIZAL, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista  o  que  dispõe  a  Lei  Orgânica  do  Munícipio  de  Umarizal,  e  o
Regimento Interno.
CONSIDERANDO, a previsão regimental de constituição das Comissões
Permanentes  do  Poder  Legislativo  Municipal  a  fim  de  analisar  e
deliberar sobre todas as matérias formais do Poder Legislativo;
CONSIDERANDO os  termos  dos  artigos  52,  XII;  e  63,  IV,  todos  do
Regimento Interno.
 
RESOLVE
 
Art.  1º  -  Ficam nomeados  as  Senhoras  e  Senhores  Vereadores  nas
respectivas  Comissões  Permanentes  da  Câmara  Municipal  de
Umarizal/RN,  na  forma  que  se  segue:
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PRESIDENTE: Antônio Robério Dantas Delfino.
VICE PRESIDENTE: Rizoneide Moura Freitas.
SECRETÁRIO(A): Pedro Ubiratan de Paiva Souza
 
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO.
PRESIDENTE: Maykon Ricard Cavalcante Nunes.
VICE PRESIDENTE: Maurílio Medeiros da Costa.
SECRETÁRIO(A): Waldimeyre Câmara de Lima.
COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA
E DEFESA DO CONSUMIDOR.
PRESIDENTE: Clarice Anilena Dias de Paiva.
VICE PRESIDENTE: Pedro Ubiratan de Paiva Souza.
SECRETÁRIO(A): Maykon Ricard Cavalcante Nunes.
COMISSÃO DE AGRICULTURA, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE.
PRESIDENTE: Camilo Alves Cortêz.
VICE PRESIDENTE: Maurilio Medeiros da Costa.
SECRETÁRIO(A): Antônio Robério Dantas Delfino.
 
                        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
Câmara Municipal de Umarizal, Umarizal/RN, em 17 de junho de 2025.

 
 

ANTONIMAR FRANCISCO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Publicado por: ANTONIMAR FRANCISCO DE OLIVEIRA
Código Identificador: 84871336

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 23/06/2025.
EDIÇÃO 2179. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


